
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 36(4481)  
2023 m. rugsėjo 4–10 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

 
You are a badass : kaip nustoti abejoti savimi ir pasiimti iš gyvenimo viską, ko nori / Jen Sincero ; iš 

anglų kalbos vertė Karina Juodelytė-Moliboga. – 7-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2023]. – 247, 
[1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-147-5 (įr.) 
 

Keisčiausia paslaptis / Earl Nightingale ; [iš anglų k. vertė Aidas Jurašius]. – [Kaunas] : Luceo, [2023]. – 
111, [1] p.. – ISBN 978-609-8112-62-7 
 

Kodėl, po velnių, negaliu pasikeisti? : neuromokslininkės patarimai, padėsiantys suprasti, kad Tu gali / 
Gabija Toleikytė ; iš anglų kalbos vertė Daiva Repečkaitė. – [Vilnius] : [„Baltų lankų“ leidyba], [2023]. – 1 
epub failas. – ISBN 978-609-479-742-2 
 

Mąstyk ir būk turtingas / Napoleon Hill. Kaip praturtėti / Wallace D. Wattles ; [iš anglų kalbos vertė 
Andrius Rondomanskis]. – [Kaunas] : Luceo, [2023]. – 162, [1] p.. – ISBN 978-609-8247-49-7 
 

Menas uždirbti pinigus / P.T. Barnum. Kaip elgtis su pinigais / Herbert Newton Casson ; [iš anglų 
kalbos vertė Andrius Rondomanskis]. – [Kaunas] : Luceo, [2023]. – 102, [1] p.. – ISBN 978-609-8247-48-0 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Tikėjimo kelionė : katalikų tikybos pratybų sąsiuvinis 3 [klasei] / Jelena Liubčenko ; [dailininkė Vanda 
Padimanskaitė]. – [Vilnius] : [Vilniaus arkivyskupijos katechetikos centras], [2023]. – 75 p. : iliustr.. – Tiražas 
13 000 egz.. – ISBN 978-609-8111-03-3 
 

Tikėjimo kelionė : katalikų tikybos pratybų sąsiuvinis 4 [klasei] / [Erika Margytė] ; [dailininkė Deimantė 
Rybakovienė]. – [Vilnius] : [Vilniaus arkivyskupijos katechetikos centras], [2023]. – 80 p. : iliustr.. – Tiražas 
13 000 egz.. – ISBN 978-609-8111-04-0 
 

Tikiu ir veikiu : katalikų tikybos pratybų sąsiuvinis 6 [klasei] / Genovaitė Dobikaltienė. – [Vilnius] : 
[Vilniaus arkivyskupijos katechetikos centras], [2023]. – 76 p. : iliustr.. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-609-
8111-05-7 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 

Wo / Men : ar moterys ir vyrai išties tokie skirtingi, kaip įprasta manyti? / Agnė Kajackaitė ; iš anglų 
kalbos vertė Laima Bezginaitė. – [Vilnius] : [„Baltų lankų“ leidyba], [2023]. – 1 epub failas : iliustr., diagr.. – 
ISBN 978-609-479-749-1 
 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 

Jūsų smegenys – tai jūsų pinigai : kaip neuroekonomikos pasiekimai gali padėti jums praturtėti / Jason 
Zweig ; [iš anglų k. vertė Lina Lašaitė ir Živilė Šileikaitė] . – [Kaunas] : Luceo, [2023]. – 334, [1] p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-8247-50-3 (įr.) 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 

100 pirmųjų karo dienų / Ernestas Kuckailis. – Kaunas : Vox altera, 2023. – 176 p. : iliustr., žml.. – ISBN 
978-609-8088-48-9 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Abėcėlės namučiai : metodinė priemonė : amžius 2–7 m.. – [Šiauliai] : Margas lapas, [2023]. – 1 pdf 
failas (25 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-8305-27-2 
 

Socialinių istorijų™ rašymo gairės : nuoseklūs žingsniai tėvams ir specialistams / Chris Williams ir Barry 
Wright ; [iš anglų kalbos vertė Jūratė Griškėnaitė]. – [Vilnius] : Lietuvos autizmo asociacija šviečia [i.e. 
Lietuvos autizmo asociacija „Lietaus vaikai“], [2023]. – 139, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-
609-96381-0-2 (ištais.) (įr.). – ISBN 9786099638102 (klaidingas) 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Įsižeminimas : svarbiausias visų laikų sveikatos atradimas! / Clinton Ober, Stephen T. Sinatra, Martin 
Zucker ; [iš anglų kalbos vertė Aleksandras Tomskis]. – [Kaunas] : Luceo, [2023]. – 249, [1] p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-8247-18-3 
 

MEDICINA 
 

Endokrininių ligų diagnostikos ir gydymo algoritmai : mokomoji knyga / Lietuvos sveikatos mokslų 
universitetas, Vilniaus universiteto Medicinos fakultetas ; sudarytojas Antanas Norkus ; recenzentai Indrė 
Čeponienė, Giedrė Vasylienė, Germanas Marinskis, Marius Miglinas. – 2-asis atnaujintas ir papildytas nauja 
tematika leidinys. – Kaunas : [Medicininės informacijos centras], 2023. – 1008, [1] p. : iliustr., portr.. – 
Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8070-29-3 (įr.) 
 

Gyvybės ir sveikatos dėsniai : [pažinkime save ir išmokime gyventi su gamta] / Maja Gogulan ; [iš rusų 
kalbos vertė Virginija Bertulė]. – [Kaunas] : Luceo, [2023]. – 382, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-678-71-7 
 

Penki biologiniai dėsniai : naujoji vokiečių medicina / Caroline Markolin, Ryke Geerd Hamer ; [iš anglų 
k. vertė Vaida Lekavičiūtė]. – [Kaunas] : Luceo, [2023]. – 92, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8247-60-2 
 

Raktas į kinų mediciną : Rytų terapijos mokymai / Orinta Eitutavičienė. – Kaunas : Printėja [i.e. O. 
Eitutavičienė], 2023. – 19, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-08-0201-4 
 

Sveikatos abėcėlė : kūno išmintis / Borisas Uvaidovas ; [iš rusų kalbos vertė Erikas Banys]. – [Kaunas] : 
Luceo, [2023]. – 118, [1] p.. – ISBN 978-609-8247-81-7 (ištais.). – ISBN 978-609-8247-59-6 (klaidingas) 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 

Kelmės mažasis teatras / [tekstas Alvydo Geštauto]. – Vilnius : Mintis, 2022. – 34, [2] p. : iliustr., 
portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-417-01127-6 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Mandalos ir citatos apie gyvenimą / Jūratė Leikaitė ; [dailininkė Jūratė Leikaitė]. – Vilnius : Filmų 
štrichai, [2023]. – [49] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8263-18-3 
 

Montažas / Sergej Eizenštein ; iš rusų kalbos vertė Natalija Arlauskaitė. – Vilnius : Mintis, 2016-    . – 
(Kino raštai / sudarytoja Natalija Arlauskaitė). – ISBN 978-5-417-01100-9 

T. 2. – 2022. – 307, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-5-417-01125-2 
 

Nėrinių žavesys ir elegancija : net 47 stilingi staltiesėlių, staltiesių bei takelių pavyzdžiai : rankdarbių 
albumas / [sudarytoja Kristina Černiauskienė]. – [Vilnius] : Tautodailė, [2023]. – 44 p. : iliustr.. – (Lietuvos 
tautodailininkų ir užsienio menininkų kūryba : žurnalo „Rankdarbiai plius Visažinis“ biblioteka, ISSN 1392-
6357 ; Nr. 72) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

40 paltų ir viena saga : romanas / Ivan Sciapeconi ; iš italų kalbos vertė Lina Gaučytė. – [Vilnius] : 
[„Baltų lankų“ leidyba], [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-720-0 
 

Aklas tigras : romanas / Sandra Brown ; iš anglų kalbos vertė Regina Šeškuvienė. – [Vilnius] : Alma 
littera, [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5595-0 
 

Atsarginis / Princas Harry ; iš anglų kalbos vertė Kristina Aurylaitė. – [Vilnius] : [„Baltų lankų“ leidyba], 
[2023]. – 1 epub failas : portr.. – ISBN 978-609-479-763-7 
 

Balsai = Głosy : [poezija] / Jan Polkowski ; su Józef Maria Ruszar pabaigos žodžiu ; iš lenkų kalbos vertė 
Eugenijus Ališanka ; [fotografijų autorė Maria Gąsecka]. – Vilnius : Tyto alba, 2023. – 95, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-466-745-9 (įr.) 
 

Devyni Rouzės Napolitano gyvenimai : romanas / Donna Freitas ; iš anglų kalbos vertė Inga Čepulienė. 
– [Vilnius] : [„Baltų lankų“ leidyba], [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-727-9 
 

Dvasios iš gretimos gatvės : romanas / Karen White ; iš anglų kalbos vertė Loreta Gema Baltaduonė. – 
Vilnius : Tyto alba, 2023. – 400, [3] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-466-757-2 (įr.) 
 

Egzekucijos užrašai : [romanas] / Danya Kukafka ; iš anglų kalbos vertė Gediminas Pulokas. – Vilnius : 
Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2023]. – 375, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-480-377-2 (įr.) 
 

EMMI : Vinco Mykolaičio-Putino gyvenimo moterys : romanas / Aldona Ruseckaitė. – 3-iasis leid.. – 
Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2023]. – 246, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 
978-609-480-329-1 (įr.) 
 

Gyvybė : eilėraščiai / Kristina Tamulevičiūtė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2023]. – 
83, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-480-363-5 
 

Gyvybės ceremonija : apsakymai / Sayaka Murata ; iš japonų kalbos vertė Rūta Aleksandravičiūtė. – 
Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2023]. – 252, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-480-
376-5 (įr.) 
 

Gyvulių ūkis : [fantastinė apysaka] / George Orwell ; iš anglų kalbos vertė Arvydas Sabonis. – Kaunas : 
Jotema, [2023]. – 132, [2] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-490-206-2 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Kai jis buvo pašėlęs : Frančeskos istorija : [romanas] / Julia Quinn ; iš anglų kalbos vertė Viktorija 
Uzėlaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – (Bridžertonai ; kn. 6). – ISBN 978-609-01-5652-0 
 

Kazimira : istorinis romanas / Svenja Leiber ; iš vokiečių kalbos vertė Indrė Klimkaitė. – Vilnius : Alma 
littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5607-0 
 

Kryžkelės : romanas / Jonathan Franzen ; iš anglų kalbos vertė Jovita Liutkutė. – Vilnius : Tyto alba, 
2023. – 717, [2] p.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-466-762-6 (įr.) 
 

Kur krenta šviesa : romanas apie Prancūzijos revoliuciją / Allison Pataki, Owen Pataki ; iš anglų kalbos 
vertė Ieva Venskevičiūtė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5648-3 
 

Lobis : romanas / John Preston ; iš anglų kalbos vertė Danguolė Žalytė-Steiblienė. – [Vilnius] : [„Baltų 
lankų“ leidyba], [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-741-5 
 

Marta fon Macer : 1922–1923 m. : istorinis trileris / Jonas Ramutis Smilgevičius. – Vilnius : Tyto alba, 
2023. – 273, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-466-765-7 (įr.) 
 

Mes pradedame iš naujo : [romano „Mes dedame tašką“ tęsinys] / Colleen Hoover ; iš anglų kalbos 
vertė Miglė Šaltytė. – [Vilnius] : [„Baltų lankų“ leidyba], [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-702-6 
 

Mikrosfera : eilėraščiai / Justina Žvirblytė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2023]. – 83, 
[1] p.. – (Pirmoji knyga : PK). – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-480-382-6 
 

Nenuorama : [romanas] / Skirmantė Rugsėjis. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 
978-609-01-5658-2 
 

Paliktoji : [detektyvė Lotė Parker] : [detektyvinis romanas] / Patricia Gibney ; iš anglų kalbos vertė Rita 
Bakanienė. – Kaunas : Jotema, [2023]. – 382, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-490-217-8 
 

Pasakų parkas : eilėraščiai / Simonas Bernotas ; [dailininkė Deimantė Rybakovienė]. – Vilnius : 
Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2023]. – 82, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-480-384-
0 
 

Pasaulis yra netvarkoi : [apsakymai] / Ignas Urbonas ; [iliustracijos: Gabrielė Gudaitytė]. – [Vilnius] : [I. 
Urbonas], 2023. – 117, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-08-0199-4 (įr.) 
 

Pasienio žemės : [inspektoriaus Rajeno detektyvas] / L.J. Ross ; iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė. – 
Kaunas : Jotema, [2023]. – 222, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-490-228-4 (įr.) 
 

Po lietaus : romanas / Karen White ; iš anglų kalbos vertė Aistė Skirmantienė. – Vilnius : Tyto alba, 
2023. – 389, [1] p.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-466-758-9 (įr.) 
 

Širdis : [romanas] / Sōseki Natsume ; iš japonų kalbos vertė Gabija Enciūtė. – Vilnius : Lietuvos 
rašytojų sąjungos leidykla, [2023]. – 293, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-480-370-3 (įr.) 
 

Tobula mirtis : [detektyvinis romanas] / Helen Fields ; iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė. – Kaunas : 
Jotema, [2023]. – 401, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-490-213-0 
 

Trys seserys : romanas / Heather Morris ; iš anglų kalbos vertė Kristina Aurylaitė. – [Vilnius] : [„Baltų 
lankų“ leidyba], [2023]. – 1 epub failas : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-479-719-4 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Tūla : romanas / Jurgis Kunčinas. – 10-asis leid.. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2023]. 
– 254, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-480-378-9 (įr.) 
 

Uolynų gėlė : romanas / Ilaria Tuti ; iš italų kalbos vertė Toma Gudelytė. – [Vilnius] : [„Baltų lankų“ 
leidyba], [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-687-6 
 

Valdovės gambitas : romanas / Walter Tevis ; iš anglų kalbos vertė Nijolė Regina Chijenienė. – [Vilnius] 
: [„Baltų lankų“ leidyba], [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-721-7 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

5 minučių Ezopo pasakėčios / [atpasakojo Becky Wilson] ; [vertė Alfredas Steiblys] ; [iliustravo 
Angelika Scudamore]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2022]. – 48, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – 
ISBN 978-9955-07-989-7 (įr.) 
 

5 minučių jaukios pasakėlės / [atpasakojo Mandy Archer] ; [vertė Alfredas Steiblys] ; [iliustravo Gabi 
Murphy]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2022]. – 48, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-
9955-07-988-0 (įr.) 
 

5 minučių stebuklinės pasakaitės / [atpasakojo Melanie Joyce] ; [vertė Alfredas Steiblys] ; [iliustravo 
Valeria Issa]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2022]. – 48, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-
9955-07-987-3 (įr.) 
 

Didysis monstras / David Walliams ; iliustravo Tony Ross ; iš anglų kalbos vertė Almantė Rimavičienė. 
– Vilnius : Tyto alba, 2023. – 378, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-756-5 (įr.) 
 

Fėjų ir laumių šalyje : skaityk, spalvink, kurk / Jūratė Leikaitė ; [dailininkė Jūratė Leikaitė]. – Vilnius : 
Filmų štrichai, [2022]. – [49] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8263-16-9 
 

Gyvenimas pilyje / [parašė Ondřej Navrátil] ; [iliustravo David. J. Plant] ; [vertė Eglė Devižytė]. – 
Vilnius : Nieko rimto, [2023]. – [14] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-878-5 
 

YouTube kanalo byla / Tomas Dirgėla ; iliustravo Rytis Daukantas. – Vilnius : Tyto alba, 2023. – 171, [1] 
p. : iliustr.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-466-769-5 (įr.) 
 

Kartą vienoje karalystėje… : pasakėlės mažyliams / [tekstą parašė Ana Serna] ; [vertė Alfredas Steiblys] 
; [iliustravo Marifé González]. – Vilnius : [AKTĖJA leidyba, prekyba], [2022]. – 93 p. : iliustr.. – ISBN 978-
9955-21-546-2 (įr.) 
 

Kartą vienoje sodyboje… : pasakojimai mažyliams / [tekstą parašė Ana Serna] ; [vertė Alfredas 
Steiblys] ; [iliustravo Marifé González]. – Vilnius : [AKTĖJA leidyba, prekyba], [2022]. – 93 p. : iliustr.. – ISBN 
978-9955-21-547-9 (įr.) 
 

Katino Horacijaus abėcėlė : su užduotimis ir skiemenuotais eilėraščiais / Jovilė Jurkonytė-Sujetienė ; 
[iliustravo Jovilė Jurkonytė-Sujetienė]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – 48 p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 
978-609-440-760-4 (įr.) 
 

Laiškas karaliui : nuotykinė fantastika / Tonke Dragt ; iš nyderlandų kalbos vertė Jolita Urnikytė ; 
[iliustruotoja Tonke Dragt]. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2023]. – 464, [2] p. : iliustr.. – 
Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-480-379-6 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Mažoji princesė : [romanas] / Frances Hodgson Burnett ; iš anglų kalbos vertė Viltaras Alksnėnas. – 
[Vilnius] : Alma littera, [2023]. – 1 epub failas : iliustr.. – (Vertingiausių klasikos kūrinių kolekcija). – ISBN 
978-609-01-5657-5 
 

Miestas, kvepiantis lietumi / Indrė Pavilonytė, Martynas Pavilonis. – Vilnius : Alma littera, 2023. – [26] 
p. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-5670-4 (įr.) 
 

Nematoma mėnulio pusė : [romanas] / Antje Babendererde ; iš vokiečių kalbos vertė Jolita Kartanaitė. 
– Vilnius : Nieko rimto, 2023. – 315, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-441-894-5 (įr.) 
 

Tyrėjų komanda. Nuotykiai prasideda! / Björn Berenz ir Christoph Dittert ; iliustravo Philipp Ach ; iš 
vokiečių kalbos vertė Laima Kuprienė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2023]. – 154, [3] p. : 
iliustr. + 1 ekspedicijos dienoraštis (16 p.) + 1 iliustr. lap.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-480-369-7 
 

Vilniaus Vištytė : [pasaka] : [interaktyvi knyga] / Marija Čepaitytė, Polina Kucenko. – Vilnius : Lietuvos 
rašytojų sąjungos leidykla, [2023]. – [34] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-480-381-9 (įr.) 
 

Viskas iš karto / Katrina Leno ; iš anglų kalbos vertė Rita Bakanienė. – Vilnius : Nieko rimto, 2023. – 
319, [4] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-852-5 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Bebaimiai nindzės : [galvosūkiai, nuotykiai, komiksai] / [vertė Aušrinė Benediktavičiūtė]. – Kaunas : 
Presa, [2023]. – 30, [3] p., įsk. virš. : iliustr. + 1 lego detalių rink.. – ISBN 978-609-8328-04-2 
 

Bezbailīgie nindzjas : [aktivitātes, stāsts, komiksi] / [tulkojusi Ieva Melgalve]. – Kaunas : Presa, [2023]. 
– 30, [3] p., įsk. virš. : iliustr. + 1 lego detalių rink.. – ISBN 978-609-8214-99-4 
 

Gyvūnai : pypliukų žodynėlis : [žaislinė knygelė] / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, 
[2023]. – [26] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-983-5 (įr.) 
 

Kartmatu ninja : [tegevused, lugu, koomiks]. – Kaunas : Presa, [2023]. – 30, [3] p., įsk. virš. : iliustr. + 1 
lego detalių rink.. – ISBN 978-609-8328-01-1 
 

Kiškio Piškio Velykos : užduotėlių rinkinys : mokomoji priemonė : amžius 2–7 m.. – [Šiauliai] : Margas 
lapas, [2023]. – 1 pdf failas (25 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-8305-30-2 
 

Mano šaunioji spalvinimo knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – 
[97] p., įsk. virš., [1] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-666-9 
 

Mįslių karalystė : PDF mokomoji priemonė / eiliuotų mįslių autorė Oksana Vasiliauskienė. – [Šiauliai] : 
Margas lapas, [2023]. – 1 pdf failas (21 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-8305-32-6 
 

Paukščiai tarp gėlių : sujunk taškus, surask skirtumus, pabaik piešinius, spalvink / Jūratė Leikaitė ; 
[dailininkė Jūratė Leikaitė]. – Vilnius : Filmų štrichai, [2023]. – 48, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 1000 
egz.. – ISBN 978-609-8263-19-0 
 

Pirmoji mažylio gamtos garsų knyga : [žaislinė knygelė] / [iliustracijos: Stella Baggott]. – 2-asis leid.. – 
Vilnius : Nieko rimto, [2023]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-798-6 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Pirmoji pagalba : [mokomoji knygelė ikimokyklinukams ir priešmokyklinukams] / [Loreta Barzdonytė-
Morkevičienė, Daiva Marazienė] ; [dailininkė Loreta Valantiejienė]. – Kaunas : D&DM, 2023. – 16, [1] p., įsk. 
virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-8300-11-6 
 

Poniai : [didžioji spalvinimo knyga] / [iliustravo Jessica Secheret]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – [97] p., 
įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-674-4 
 

Priešingybės : [žaidimas]. – [Šiauliai] : Margas lapas, [2023]. – 1 pdf failas (15 p.) : iliustr.. – ISBN 978-
609-8305-35-7 
 

Princesė : [nuspalvink lipdukus] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Wendy Tan]. – 
Kaunas : Vaiga, [2023]. – 40, [1] p., įsk. virš., [14] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-
609-440-679-9 
 

Saugus eismas : mokomoji knygelė pradinukams / [Loreta Barzdonytė-Morkevičienė] ; [dailininkė 
Loreta Valantiejienė] ; [recenzentė Daiva Marazienė]. – Kaunas : D&DM, 2023. – 32, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. 
– Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-8300-12-3 
 

Sportas : [didžioji spalvinimo knyga] / [iliustravo Jessica Secheret]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – [97] p., 
įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-675-1 
 

Susikurk princesės pilį / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Kaley McCabe]. – Kaunas : 
Vaiga, [2023]. – [33] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-692-8 
 

Žirgai : spalvink ir skaityk : [edukacinė veiklos knyga] / Jūratė Leikaitė ; [dailininkė Jūratė Leikaitė]. – 
Vilnius : Filmų štrichai, [2022]. – [75] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8263-17-6 
 

Žodį skaityk – būdvardį parink! : [kalbos raidos semantinis žaidimas] : 4–7 m.. – [Šiauliai] : Margas 
lapas, [2023]. – 1 pdf failas (17 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-8305-39-5 
 

KRAŠTOTYRA 
 

Gyvenimo ratu… : Aleksandravėlės parapijos istorija ir žmonės / [sudarytoja Genovaitė Šajaukienė]. – 
[Kaunas] : [Taurapolis], 2023. – 223, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – ISBN 978-609-8187-10-6 (įr.) 
 

ISTORIJA 
 

Kraujas, ugnis ir auksas : Elžbieta I ir Kotryna Mediči : moterys, pakeitusios Europos istoriją / Estelle 
Paranque ; iš anglų kalbos vertė Aušra Gudavičiūtė. – Vilnius : Tyto alba, 2023. – 399, [1] p.. – Tiražas 2500 
egz.. – ISBN 978-609-466-724-4 (įr.) 
 

Protas, tikėjimas ir kova dėl Vakarų civilizacijos / Samuel Gregg ; [iš anglų kalbos vertė Gediminas 
Žukas]. – Kaunas : Vox altera, 2023. – 162, [2] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8088-47-2 
 
 
 

 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 

Tel.: (8 5) 239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

